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BA SHKIA KORCE 

HR Sl':\~ PROT _______ liJ _____ o_A _r A-~~_10_~ tz 011 
REPUBLIKA E SHQJPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE MENAXHIMIT TE 

KONTRA TA VE TE INFRASTRUKTURES 

prot. Korc;;e, me_.09.2025 

RELACION 

PER LEJIMIN E HAP JES SE DRITES NE PRONE SHTET, ME KUSHTIN OE: 
SUBJEKTI DO TE BEJE NDERTIMIN E LULISHTES DHE NJE RRUGE. 

Ne kuader te ligjit nr. 139/2015, per "Per qeverisjen vendore" ( i ndryshuar) neni 8 pika 2, neni 9 
pikal.2 dhe neni 54, Ligji Nr.107 date 31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e TeITitorit" i 
ndryshuar, pasi kemi shqyrtuar kerkesen rile nr. 9108 prot. Date 10.09.2025 te Z. Andrea Filip si 
pronar pasurise me nr. 1/668 e ndodhur ne Z. K. 8562, per hapje drite ne pjesen jugore te prones 
se tij, ne drejtim te pasurise shtet, me kushtin qe subjekti do te beje nde1iimin e lulishtes dhe nje 
rruge. 
Duke u nisur nga mungesa e hapesirave rekreative dhe shlodhese ne kete bllok banimi 
propozojme hapjen e drites ne prone "shtet" me kushtin qe subjekti do te beje ndertimin e 
lulishtes dhe nje ITuge. 
Vendodhja ne lidhje me bllokun e banimit: 
SK.EMA E VENDOSJES SE ZHVILLIMIT . 
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Sheshi i propozuar ndodhet ne lagjen nr.1 Rruga "Llazo Opingari" , zone me objekte 2-3 kate 
banimi me banesa kryesisht individuale, ne kushtet aktuale zona paraqitet si nje hapesire e vec;;uar, 
pa nje lidhje te mire urbane me objektet perreth, duke iu privuar qytetareve perdoripiin e 
siperfaqes.Kjo hapesire perfaqson nje mundesi te mire per te projektuar duke maiTe ne 
konsiderate natyren urbane te zones por dhe nevojen per t'u shkrire funksionalisht me objektet 
pelTeth.Te dhena per sheshin: 
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VENDNDODHJA: RRUGA "LLAZO OPlNGARJ",LAGJIA 1 .BASl:IKJA KORCE 
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Kufiri i pronCs 

s htct 

Projckti 

·-·"'· .- · . -.... ~ : 

Objektivat e projektit: 

a) Lejimin e hapjes se drites ne prone shtet, me kushtin qe: subjekti do te beje ndertimin e 
lulishtes dhe nje nuge. 

b) Ripercaktimi dhe rikonceptimi i raportit te hapesires publike te propozuar me zonen 

urbane qe e nethon, me elementet e rendesishem historike, kulturore. 

c) Ky projekt synon te nise cilesine e ambjenteve te hapura publike dhe te ofroje nje hapesire 

dinamike per rekreacion dhe shlodhje. 

d) Kthimi i sheshit ne hapesire te gjelbeit rekreative dhe kuota ne te cilen ndodhet sheshi 

ofron mundesine e nje pamje panoramike te panderprere te qytetit,. 

e) Propozohen siperfaqe te gjelberuara , lule dhe peme te ulta. Kemi perdorim te elementeve 

te mobiljeve urbane, duke ju ofruar qytetareve nje ambjent mete qete dhe natyror brenda 

nje kompleksi me natyre urbane. 
f) Ne projekt propozohet nje ndri<;im kryesisht i ulet, me ndri<;ues spote qe ndricojne pemet, 

ndricues te ulet (tip bollard) deri ne 1 m laitesi per te krijuai· ndri<;im same ainbjental. 

Referuar planit te rilevimit 

DREJTORE E DREJTORISE TE 
PERGJITHSHME JURIDIKE 
Anxhela (DishniCa) Qeramixhi 

DREJTOR I DREJTORISE E 
PERGJITHSHME TE PLA IF IT 
TE TERRITORIT MENAX I IT 
TE KONTRA TA VE TE 
INFRASTRUKTURES 
N dri~im Hoxha 

KRYET ARI I BASHKISE 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE KOR<;E 

PNENDIM 

Nr. __ ,date __ . __ . 2025 

PER 
PER LEJIMIN E HAP JES SE DRITES NE PRONE SHTET, ME KUSHTIN OE: 

SUBJEKTI DO TE BEJE NDERTIMIN E LULISHTES DHE NJE RRUGE . 

Keshilli i Bashkise Kon;e pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorise se Pergjithslune te Planifikimit te 
TeITitorit dhe Menaxhimit te Kontratave te Infrastruktures bazuar ne ligji m. 139/2015, per "Per 
qeverisjen vendore" ( i ndryshuar) neni 8 pika 2, neni 9 pikal.2 dhe neni 54, Ligji Nr.107 date 
31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e TeITitorit" i ndryshuar, Ligji Nr.107 date 
31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e TeITitorit" i ndryshuar. 

VENDOSI: 

1. Te miratoje/mos miratoje projektin per lejimin e hapjes se drites ne prone shtet, sipas 
kerkeses me m. 9108 prot. Date 10.09.2025 te Z. Andrea Filip si pronar pasurise me m. 
1/668 e ndodhur ne Z. K. 8562, per hapje drite ne pjesen jugore te prones se tij, ne drejtim 
te pasurise shtet, me kushtin qe subjekti dote beje ndertimin e lulishtes dhe nje ITuge 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithslune e Planifikimit te 
TeITitorit dhe Menaxhimit te Kontratave te Infrastruktures. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE 

ANA VERUSHI 
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SKEMA E VENDOSJES SE ZHVILLIMIT POZICIONI KADASTRAL I ZONA VE 

Kufiri 1 prones 

shtet 

Projekti 

TE JIJJHENA TE JPERGJliT.lHl§JHlMlE 
EMEKl'BMJ J PUNlMEVE: Rchabilitim i lulishtes ne rrngc11 "Lt.aw Oping:wi" 

SJSTEMJ : UB_Urban 

KATEGORJA : M. Tnishegimi dhc Monumcn~e Kulturnre dhe N~tyrnre 

PERDORIME TE ISJUARA : Ansambcl urb:rn 

LLOJI .U STIWKTURES : Prone shM, lulislltc 

KODJ J PERDORIMJT SIPAS PLANIT: l<OJU B5<t2 

ADRESA : RRlJGA "LLAZO OPINGARl",LAG.JIA 1 ,BASHKBA KOR(:E 

TREGUESIT E PERDORJMT TE PROPOZUAR: 

SJPERFAQE E TRUALLJT QE ZHVJLLOHET 

SJPERFAQE E ZENE NGA RRUGET 

LA TRTESJA MAKSIMALE E STRUKTURES 

SJPERFAQE TOT ALEE NDERTJMIT 

NUMRl J KATEVE "JAITRALE MB I TOKE 

SIPERfAQE E SHFRYTEZUA R NliA AUTOMJETET 

SIPERFAQE E SHFRYTEZUAR NGA KEMB ESORET 

TREGUESIT E PERDORIMT TE PROPOZUAR: 

DISTANCA E STRUKTUR ES 
NGA KUFl.ITi~ E PRO'Ji'.S 

DJSTANC-A E STIWKTlmEs 

NGA TRUPI l RRUG i0S 

V: 

.J : 

V: 

J: 

ckzistucsc 

ekzistuese 

ekzistuese 

ekzistuese 

REPVBLIKA E SHQJPERISE 
BASHKIA KOR<;E 

DllE.ff()JIJA E P[ RC.JITHSll.\JE E PLA:\IFJ J(n1rr TE 
TEJ!RITOJIJT J>llE ~IE:\ ,\Xll l.\IJTT[ KOXIKH.-\\'E 

·rf. l.'ffR·\STncKn: ni~s 

OhjdHi:Jfrlrn hil irim i J uJi.,JJtc.-~ n~ rru:;l-n "J.l .om 1 OJ1i11g:;1ri " 

Emfrlimi: J'J .... .\."'YE-'D<>S.I . .\ 

DRF~JTORI 

I 
Dl'PT~HO 

ekzisluese 

ckzistucsc 

ckzistucsc 

ckzistucsc 

ckzist11csc 

ckzistucsc 

cl;zistucsc 

L: ekzis tuesc 

P: ekzislucse 

L: ckzisluese 

P: ekzistuese 


